[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от    30.11.2011    № 120
	Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция),  рассмотрев проект решения «Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание  услуг, которые  являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией  муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальных услуг», внесенный Главой Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, решение комитета по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам, Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальных услуг,  согласно приложению.
2

       2. Администрации  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в срок до 25 декабря 2011 года   разработать и утвердить Методику расчета размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальных услуг.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его  официального опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                 К.А. Гращенков

                                                                                    Приложение

к решению Ярцевского

районного Совета депутатов

от 30.11.2011 №120
П О Р Я Д О К

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальных услуг
1. Настоящий Порядок определяет правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги).

2. Методика расчета размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области муниципальных услуг (далее - Методика расчета), утверждается  Постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области, если иное не установлено федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Смоленской области, решениями Ярцевского районного Совета депутатов.

3. Методика расчета должна содержать:

-обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

-порядок рассмотрения и утверждения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании Методики;

-периодичность пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
Начальник юридического отдела                                       В.А. Семенов